

2017年11月7日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	6,337	68.1%	2,575	27.7%	395	4.2%	9,307
鉱業	7,912	59.5%	5,012	37.7%	371	2.8%	13,294
建設業	61,692	61.5%	34,348	34.3%	4,235	4.2%	100,275
食料品	69,164	55.3%	50,611	40.5%	5,295	4.2%	125,070
繊維製品	17,063	61.4%	9,688	34.8%	1,053	3.8%	27,804
パルプ・紙	5,121	59.3%	3,166	36.7%	342	4.0%	8,629
化学	138,636	62.1%	75,577	33.8%	9,134	4.1%	223,346
医薬品	67,222	59.0%	40,105	35.2%	6,517	5.7%	113,844
石油・石炭製品	11,015	65.6%	5,059	30.1%	728	4.3%	16,801
ゴム製品	14,965	62.8%	7,705	32.3%	1,179	4.9%	23,848
ガラス・土石製品	31,966	63.4%	15,804	31.3%	2,665	5.3%	50,435
鉄鋼	53,224	54.2%	39,340	40.0%	5,724	5.8%	98,288
非鉄金属	41,176	62.8%	20,798	31.7%	3,624	5.5%	65,597
金属製品	36,895	62.5%	18,833	31.9%	3,292	5.6%	59,020
機械	164,768	62.6%	86,279	32.8%	12,167	4.6%	263,214
電気機器	405,310	62.3%	210,397	32.3%	35,267	5.4%	650,973
輸送用機器	136,854	55.3%	99,397	40.2%	11,113	4.5%	247,364
精密機器	26,974	58.6%	17,088	37.1%	1,968	4.3%	46,030
その他製品	73,389	59.8%	33,840	27.6%	15,574	12.7%	122,803
電気・ガス業	18,717	60.0%	10,858	34.8%	1,628	5.2%	31,202
陸運業	41,651	63.1%	21,313	32.3%	3,053	4.6%	66,017
海運業	14,729	63.8%	6,878	29.8%	1,475	6.4%	23,082
空運業	9,048	63.9%	4,476	31.6%	636	4.5%	14,159
倉庫・運輸関連業	4,292	73.2%	1,349	23.0%	220	3.8%	5,860
情報・通信業	243,984	67.0%	100,340	27.5%	19,983	5.5%	364,307
卸売業	114,081	67.6%	47,304	28.0%	7,271	4.3%	168,656
小売業	118,765	59.0%	69,323	34.4%	13,284	6.6%	201,372
銀行業	88,638	54.3%	67,029	41.0%	7,685	4.7%	163,352
証券、商品先物取引業	38,914	69.1%	15,182	27.0%	2,230	4.0%	56,326
保険業	22,612	57.5%	15,126	38.4%	1,606	4.1%	39,345
その他金融業	25,926	61.9%	14,342	34.2%	1,640	3.9%	41,908
不動産業	43,356	60.0%	26,105	36.1%	2,768	3.8%	72,228
サービス業	131,233	68.4%	53,962	28.1%	6,682	3.5%	191,877
その他(33業種外)	200,757	54.2%	85,688	23.2%	83,663	22.6%	370,109

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。